

مجله مشاوره‌ای آزمون ۴+۶

ب) مطلب ویژه: حل سؤالات کنکور سال‌های گذشته به صورت دفترچه‌ای

همانطور که قبلاً هم گفته بودیم، حل سؤالات کنکور سال‌های اخیر یکی از اولویت‌های مهم داوطلبین در روزهای پایانی کنکور است. اما سؤال این است که نحوه صحیح حل این تست‌ها به چه صورت است و اصولاً استراتژی مناسب در این زمینه چیست؟ برای حل دفترچه‌ای تست‌های کنکور، شما بایستی دو مرحله به شرح زیر را در نظر بگیرید:

مرحله اول: مثل کنکورهای آزمایشی و خود کنکور اصلی، در زمان مقرر سؤالات را حل کنید و سپس در پایان وقت، سؤالات پاسخ داده شده را مشخص کنید.

مرحله دوم: بدون در نظر گرفتن وقت و به صورت آزاد، بقیه تست‌ها را حل کنید و پاسخ آنها را به صورت جداگانه در نظر بگیرید. حالا نوبت آن است که درصد خود در هر درس را در دو حالت با وقت و بدون در نظر گرفتن وقت، محاسبه نمایید و سپس سعی نمایید که در هر آزمون نسبت به آزمون قبلی این زمان کمتر شود. در انتهای پاسخگویی به سؤالات و محاسبه درصدهای خود در هر درس، استراحت کنید و پس از استراحت کافی، مبادرت به بررسی تست‌های غلط و نزده خود کرده و ایرادها را برطرف نمایید. امیدواریم مطلب فوق، به روند آمادگی هر چه بیشتر شما عزیزان کمک کرده باشد.

ب) مصاحبه با مهندس ساسان امیرافشاری مدیر آزمون‌های آزمایشی ۴+۶ و استاد مؤسسه سری عمران و عمران پایه

سؤال ۱: با عرض سلام خدمت استاد گرامی، لطفاً خودتان را معرفی نمایید و مختصری از رزومه خود را بیان کنید.

پاسخ: با سلام، ساسان امیرافشاری هستم، متولد ۱۳۵۴ تهران. در حال حاضر مدیر تألیف کتاب‌های ارشد سری عمران، مدیر فنی آزمون‌های سری عمران و عمران پایه و مدرس دروس خاک و آب کارشناسی ارشد می‌باشم. من دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد را به ترتیب در دانشگاه تبریز و دانشگاه صنعتی خواجه‌نصیر گذراندم و در حال حاضر مشغول به تحصیل در دوره دکتری ژئوتکنیک در دانشگاه خوارزمی می‌باشم.

سؤال ۲: در حال حاضر چه دروسی را تدریس می‌کنید؟

پاسخ: همانطور که خدمت شما عرض کردم، با تدریس دروس آب و خاک که شامل مکانیک خاک، پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک می‌باشند، در خدمت دانشجویان عزیز هستم.

سؤال ۳: چند سال سابقه فعالیت در کنکور کارشناسی ارشد را دارید؟

پاسخ: اولین فعالیت من در کنکور کارشناسی ارشد مربوط به ۱۸ سال پیش می‌شود که کتاب درس و تست مکانیک خاک را در انتشارات سیمای دانش به چاپ رساندم. این کتاب اولین کتاب درسنامه محور در کنکور ارشد عمران بود و از آن به بعد و با معرفی این سبک به حوزه تألیف کتب ارشد، در سایر دروس نیز کتاب‌های مشابهی نوشته شد که شما اکنون می‌توانید نمونه کامل و پیشرفته آن را در مجموعه کتاب‌های سری عمران ملاحظه بفرمایید. در زمینه تدریس دروس ارشد نیز باید بگویم که حدود ۱۵ سال است که دروس آب و خاک را درس می‌دهم.

سؤال ۴: چه کتاب‌هایی را در زمینه کنکور کارشناسی ارشد تألیف کرده‌اید و کدام ویژگی آنها از نظر شما قابل توجه است؟

پاسخ: کتاب‌های مکانیک خاک، پی‌سازی، مکانیک سیالات و هیدرولیک، کتاب‌های تألیفی من می‌باشند که از ابتدا تا کنون بیش از ده‌ها بار تجدید چاپ شده‌اند و همگی در مؤسسه سری عمران منتشر شده‌اند. به نظر من مهمترین ویژگی این کتاب‌ها ضمن روان و جامع بودن (مثل سایر کتب سری عمران)، به روز بودن آنهاست، به طوری که هر چند سال یک بار ویرایش می‌شوند و حتی از نو نوشته می‌شوند (کتاب‌های مکانیک خاک و مکانیک سیالات تا به حال سه بار از نو نوشته شده‌اند).

سؤال ۵: نظر شما در مورد آزمون‌های ۴+۶ چیست؟

پاسخ: به نظر من این آزمون‌ها دارای سه ویژگی مهم زیر هستند:

۱- جامعه آماری بالا و حضور اکثر دانشجویان برتر دانشگاه‌های کشور در آزمون‌های ۴+۶ که این ویژگی باعث شده است تا نتایج این آزمون‌ها تا حدودی زیادی به آزمون اصلی نزدیک باشد.

۲- تنوع سؤالات در هر درس که توسط اساتید مختلف و با سبک‌های متفاوت طراحی می‌شوند.

۳- جامعیت سؤالات در هر درس، یعنی اینکه سعی شده است تا در هر درس در طول آزمون‌ها، از مباحث مختلف سؤال طرح شود و کلیه مباحث پوشش کامل داده شوند. بنابراین یک راه خوب و مطمئن برای دوره دروس این است که سؤالات آزمون‌های گذشته دوباره حل و بررسی شوند.

سؤال ۶: چه توصیه‌ای برای داوطلبین در این روزهای باقی‌مانده تا کنکور دارید؟

پاسخ: توصیه می‌کنم تا در این ایام باقی‌مانده، بیشتر به حل تست بپردازند و ترجیحاً تست‌ها را به صورت جامع حل کنند. مثلاً اگر از درس مکانیک خاک و پی‌سازی تست می‌زنند، کلیه مباحث را با هم تست بزنند (به سبک آزمون‌های جامع). مرور خلاصه‌ها و فرمول‌های مهم در حد روزی یک ساعت هم خوب است و به نوعی باعث بالا رفتن روحیه داوطلب خواهد شد. یادگیری مباحث و مطالب جدید که وقت‌گیر هستند را هم توصیه نمی‌کنم.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.

چ) مصاحبه با آقای مهندس امین محمد امینی، رتبه ۱۷ آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۶

سؤال ۱: در ایام نزدیک به کنکور چه مطالبی را مطالعه می‌کردید و شیوه تست‌زنی شما به چه صورت بوده است؟

پاسخ: بعد از آزمون ۵۰٪ دوم شروع به مرور ۵۰٪ اول و درس‌هایی که قرار بوده مطالعه بشوند (ولی به هر دلیلی نشده اند) یا تست‌های علامت زده شده از قبل کردم و بعد از آن دوباره مرور ۵۰٪ دوم را انجام دادم که تقریباً کل تعطیلات نوروز و چند روز بعد از آن را به خودش اختصاص داد. در مورد شیوه تست‌زنی هم باید بگویم، سعی می‌کردم بیشتر تمرکز خودم را روی تست‌های کنکور سال‌های اخیر و خلاصه‌ها بگذارم.

سؤال ۲: در هفته پایانی (یک هفته مانده به کنکور) تمرکز شما بر روی چه موضوعاتی بود؟ لطفاً کمی در مورد زمان‌های استراحت یا نحوه تغذیه خود در این هفته توضیح دهید.

پاسخ: در آن روزها فقط خلاصه‌ها را مرور کردم و چند سال هم از کنکورهای اخیر را حل کردم. واقعیت این است که به دلیل بالا بودن حجم مطالب هر چه بیشتر مرور شوند مستقیماً در عملکرد تاثیر می‌گذارند.

زمان‌های استراحتم طبق معمول بود، یعنی همون ۶ تا ۸ ساعت خواب در روز. برای تغذیه ام برنامه‌ی خاصی نداشتم، ولی به امید بازایی اعتماد به نفس تحلیل یافته‌ام، بعد از آزمون جامع اول و همچنین اضطراب‌های زجرآور روزهای قبل از کنکور، از نوشیدنی‌های انرژی‌زا استفاده می‌کردم.

سؤال ۳: آیا روز قبل از کنکور هم مطالعه درسی داشته‌اید و اصولاً چه کاری را به داوطلبین در شب کنکور پیشنهاد می‌کنید؟

پاسخ: واقعیت این است که روز قبل از کنکور (به دلیل این که نسبت به کل زمانی که در این مدت حدوداً یک ساله گذاشته می‌شود به چشم نمی‌آید)، شاید تاثیری در نتیجه نداشته باشد، ولی بستگی به روحیه و شخصیت خود افراد دارد. بعضی‌ها به خوش‌گذرانی می‌پردازند و بعضی‌ها که مثل من کلاً در اضطراب سپری می‌کنند، اگر بخواهند خوش بگذرانند هم نمی‌توانند، پس در نتیجه مثل روزهای قبل خلاصه‌ها را می‌خوانند و سر خود را این گونه گرم می‌کنند. اساساً بعضی از درس‌ها مثل هیدرولیک، ریاضی و ... هم دارای فرمول‌های حفظی‌ای هستند که بد نیست به عنوان تیر آخر یک نگاهی به آن‌ها انداخته شود.

سؤال ۴: نحوه مدیریت زمان شما در سر جلسه کنکور به چه صورت بود؟ آیا استراتژی خاصی برای حل تست‌ها داشتید؟

پاسخ: بله همان برنامه‌ریزی‌ای که به صورت تجربی در آزمون‌های آزمایشی به آن‌ها رسیده بودم. به این صورت که تا ۸:۲۰ زبان، تا ۸:۴۵ ریاضی و برای ۴ مجموعه‌ی باقی مانده هر یک بین نیم ساعت تا ۴۰ دقیقه به عنوان دور اول وقت گذاشتم و پس از آن زمان باقی مانده را برای دور دوم اختصاص دادم.

سؤال ۵: در پایان چنانچه مطلب خاصی مدنظر تان است که می‌تواند در این روزهای پایانی به داوطلبین کمک کند، لطفاً آن را بیان کنید.

پاسخ: از آن جایی که خیلی از داوطلب‌ها ممکن است مثل وضعیت پارسال خود من به هر دلیلی مثل کلاس‌ها و امتحانات دانشگاه یا مشکلات دیگر، زمان قابل توجهی را از دست داده باشند، توجه کنند که فرصت باقی مانده تا کنکور بدون شک تعیین‌کننده‌ترین زمان ممکن است. پس بهترین کار این است که روحیه خود را تقویت کنند و بدون توجه به گذشته با تمام نیرو به مطالعه و برطرف کردن نقایص بپردازند. با آرزوی موفقیت برای همه

با تشکر از شما که در این مصاحبه شرکت نمودید.